Zápis z VHO ČKAIT OK Ústí nad Labem, konané dne

14. ledna. 2019 v Národním domě v Ústí n. L.

Jednání VHO se řídilo programem podle rozeslané pozvánky. Během jednání byly promítány fotografie z akcí v oblasti. 

1. Uvítání, slavnostní zahájení

Jednání VHO se řídilo programem podle rozeslané pozvánky, během jednání byly promítány fotografie z akcí v oblasti v roce 2018, materiály IC ČKAIT a SVI ČKAIT. K akci 100 let Českého stavitelství a společenské akci ve Španělském sále na Hradě v Praze, kde byli oceněni zasloužilí odborníci z oblasti stavebnictví, navrženi ČKAIT a ČSSI. Valnou hromadu zahájil, řídil a hosty uvítal předseda Ing. Martin Mandík. Jednalo se o tyto hosty:

Ředitel SPŠS a OA v Kadani PaedDr. Zdeněk Hrdina, předseda OP ČSSI Ing. Jiří Zima, paní Ing. Hana Bergmanová, vedoucí odboru ÚP a SŘ KÚ (Územní plán a stavební řád), Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí OÚP magistrátu Litoměřice, Ing. Bartoníčková a Mgr. Doležal, zástupci pojišťovacího makléře spol. GRECO. 

Dále představitele ČKAIT: předseda ČKAIT pan Ing. Pavel Křeček, ředitel kanceláře Praha Ing. Radek Hnízdil, Ing. Dominika Hejduková, vedoucí Střediska vzdělávání a informatiky ČKAIT, a manžele Dolanovi z IC ČKAIT Hradec Králové – prodej odborných publikací ČKAIT.

Před dalšími body jednání předseda Výboru OK Ing. Mandík předal pamětní medaili ČKAIT k 25. výročí vzniku ČKAIT a jmenování Čestným členem ČKAIT Ing. Zdeňku Avenariusovi, spoluzakladateli OP ČKAIT v Ústí nad Labem a dlouholetému členu Výboru oblasti. 

2. Organizační záležitosti, volby komisí

Nejdříve schválena volba delegátů a náhradníků na SD 2019 aklamací. Jedná se o 11 delegátů a náhradníky.
Zvoleny pracovní komise:
Mandátová 

Ing. J. Zima, Ing. P. Urban, Ing. V. Brunclíková, MBA
Návrhová  

Ing. J. Filip, V. Fůs, Ing. D. Jedinák
Volební  

K. Žilka, Ing. J. Lenner, Ing. K. Stránský
Pracovní předsednictvo VHO: Ing. Martin Mandík, Ing. Jaroslav Vrba, 

                                             Ing. Pavel Křeček, Ing. Radek Hnízdil  

Řízením schůze a provedením zápisu byl pověřen Ing. Martin Mandík
3. Zpráva předsedy OK o činnosti

Vážení hosté, vážené kolegyně a kolegové - členové Komory, vítám Vás všechny na dnešní Valné hromadě oblasti, kterou tímto zahajuji. Jistě jste vzali na vědomí písemnou informaci, vyvěšenou na vstupu do jednacích prostor, která v souladu s GDPR upozorňuje na skutečnost, že se v sále během jednání bude fotografovat, případně filmovat. Takže „vlk se nažral“ a snad se nedočkáme nějaké stížnosti v této oblasti.

V úvodu bych se ještě vrátil k loňské VH. Problémy s volbou Výboru oblasti, kde došlo až ke 3. kolu hlasování. To znamenalo velké organizační problémy a neúměrné prodloužení voleb, současně nastal velký úprk účastníků. Nebyli jsme jediní, a tak Představenstvo Komory při zhodnocení VH v oblastech dospělo k názoru, že 3 kolová volba je zbytečná. Nebyli jsme jedinou oblastí s uvedenými problémy. Proto byl zpracován návrh na změnu volebního řádu, který bude předložen letošnímu SD v Praze, kde se stanoví pouze dvoukolová volba (ta stačí i u voleb prezidenta republiky).

A nyní k dnešnímu jednání. Dnes se budeme zabývat především hodnocením uplynulého roku naší činnosti, plánem odborné činnosti OK v roce 2018 a každoroční volbou delegátů a náhradníků na Shromáždění delegátů ČKAIT dne 30. 03. 2018 v Praze. V průběhu jednání vystoupí naši vzácní hosté – představitelé vedení ČKAIT, přítomní hosté – poslanci, senátoři a další, představitelé spřátelených Organizací, v neposlední řadě pak budete mít možnost v diskuzi vystoupit i Vy, členové Komory.

Rok  2018  


1.   Členská základna: Celkový počet aktivních členů v naší oblasti k 31. 12. 2018  je 1 774. Oproti minulému roku - vyšší o 2 členy. Z různých důvodů má 159 členů pozastavenou autorizaci. 

2.  Výbor oblasti, zvolený na loňské VHO se sešel celkem 5 x, z toho byly 2 jednání výjezdní. V březnu jsme jednali v Děčíně v prostorách Dopravní fakulty ČVUT v podzámčí Děčínského zámku. Jednání se zúčastnila tehdejší primátorka města Děčín paní Mgr. M. Blažková.  V prosinci se jednání konalo na Litoměřicku, jednání se zúčastnil starosta Litoměřic a zároveň nově zvolený senátor pan Mgr. L. Chlupáč. V obou případech nás představitelé měst informovali o rozvoji svého města v minulosti i v budoucnosti, v Litoměřicích jsme jednali i o oboustranné spolupráci OK s městem.

3. Další činností kanceláře je kontrola deníků autorizovaných osob. Tuto činnost zabezpečuje především pan Zdvořáček, dle potřeby a možnosti s  Ing. Chocholem. Jedná se o velmi náročnou činnost a děkuji především kolegovi Zdvořáčkovi za jeho neúnavnou a osvětovou činnost. Při kontrole šíří osvětu, neboť mnoho členů se až při kontrole něco dozví o CŽV, ačkoliv jsou pravidelně obesíláni OK i Centrem a vše je mj. i v časopise Z+i. Podrobné informace o kontrolách jsou součásti zprávy DK.

4. Nejrozsáhlejší a nejnáročnější činností kanceláře je každoročně příprava a zajištění CŽV. Naše oblast je tradičně v počtu uskutečněných odborných akcí na předním místě, i před většími oblastmi. I počet účastníků byl v minulosti nad průměrem. S 19 akcemi v roce 2018 jsme na 6 místě, o které se dělíme s Brnem.
V roce 2018 se v našem regionu konalo 16 přednášek a seminářů a 3 odborné prezentace, žádná exkurze, celkem 19 akcí, kterých se zúčastnilo celkem 809 členů.
Nejvýznamnější akcí v roce 2018 byl tradiční, již 16. ročník mezinárodního semináře k dopravě, tentokráte s názvem Labská vodní cesta – Voda a dopravní stavitelství, pořádaná pod naší záštitou VOŠ a SPŠ Děčín a ve spolupráci. Další tradiční a rovněž mezinárodní akcí je konference Polní geotechnické metody, která se koná jednou za 2 roky a letos byl již 34. ročník. Konferenci pořádá společnost AZ Consult a ČKAIT přebírá tradičně nad touto akcí záštitu. Největšímu zájmu členů se těšily semináře JUDr. Kuzmové z Brna, týkající se právních problematik, od GDPR, přes Stavební zákon a jeho vazbu na další předpisy. O úrovni těchto přednášek svědčí mimořádně velké účasti, až kolem 90 osob na akci. 
Většina našich seminářů se konala v nově rekonstruované budově společnosti ISTAR v Krásném Březně, jedná se o bývalý sklad cukrovaru. Největší akcí byl však seminář k novele Stavebního zákona, který se konal v březnu se záštitou Hejtmana Ústeckého kraje ve velkém zasedacím sále kraje a této přednášky Mgr. Jany Machačkové z MMR, která se na novele podílela, se zúčastnilo 129 posluchačů.

V loňském roce se poprvé v historii nekonala žádné exkurze na stavbu. Vytipované akce měly zpoždění v realizaci, tak jsme je přesunuli na letošní rok.

5. V roce 2017 byl vyhlášen další ročník soutěže STAVBA ÚSTECKÉHO KRAJE, kterou pořádáme společně s OHK Litoměřice. Nad soutěží převzal záštitu Hejtman Ústeckého kraje pan Oldřich Bubeníček. Do soutěže bylo přihlášeno pouze 5 akcí, ale velmi zajímavých. Porota zasedala v prosinci 2017, tradičně pod předsednictvím pana profesora Miloše Pavlíka, prorektora ČVUT pro výstavbu. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo v březnu 2018 v zasedací síni Krajského úřadu Ústí n. L. Vítězství si odnesl náš člen – Ing. Jiří Koudelka junior s kolektivem za rekonstrukci přednádražního prostoru v Litoměřicích.
6. Spolupracujeme i nadále se středními školami, nejvíce je to s Průmyslovkami v Děčíně, v Ústí a Kadani. V Děčíně je důkazem každoroční konference, dobrá spolupráce je potvrzena i přítomností ředitelů škol na dnešním jednání. Musím Vás seznámit se skutečností, že Ústecká SPŠ stavební zvítězila v celostátní soutěži stavebních průmyslových škol.
7.  Členové naší oblasti jsou zapojeni do různých odborných činností ČKAIT. Ing. Jiří Zima, který je předsedou OP ČSSI, je členem Aktivu ČKAIT pro MI a VHS, Ing. Josef Filip je členem Aktivu pro MI a za ČKAIT je členem normalizační komise. Já jsem vedoucí Aktivu pro DS a člen Legislativní komise.
8. V neposledním místě se chci zmínit o hospodaření OK. Dne 11. ledna 2019 proběhla kontrola zástupcem DR ČKAIT Ing. Šafaříkem, za účasti p. Zdvořáčka a mne. Nebyly zjištěny žádné závady. Ekonomické výsledky budou Komorovým účetním dodány později, rozpočet na rok 2019 je oproti roku 2017 mírně navýšen.

Výhled na rok 2019


Nečeká nás nic zásadního, doufám, že nově zvolený Výbor oblasti bude pokračovat v nastoupené cestě dobré spolupráce a bude zajištěno pokračování všeho, co se dosud podařilo a daří. Odborné akce na 1. pololetí jsou akreditovány a zveřejněny na webové stránce Komory – zatím 13 akcí. Musím tradičně opakovat, že všechny námi

organizované akce jsou volně přístupné studentům průmyslovek, pracovníkům stavebních úřadů a Soudním znalcům v oboru stavebnictví, členům Sekce Severní Čechy. Všichni máte otevřené dveře v případě potřeby konzultace problémů v profesi. 

4. Zpráva Dozorčí komise 

Přednesl Ing. Jiří Zima z pověření nepřítomným p. Tomášem Zdvořáčkem, členem DK ČKAIT, zápis o kontrole hospodaření v OK za rok 2018 a o činnosti Dozorčí komise zejména na úseku kontroly deníků AO a stížností. 
5. Vystoupení Ing. Pavla Křečka, předsedy ČKAIT

Ing. Pavel Křeček ve svém vystoupení poděkoval předsedovi OK za činnost v oblasti, v Představenstvu ČKAIT a dalších činnostech pro Komoru. S potěšením konstatoval úzkou spolupráci OK ČKAIT a OP ČSSI v oblasti a vzpomenul úspěšnou ústeckou akci – „plavba po Labi z Ústí do Drážďan“ v roce 2017 s komentářem k významu Labe. Informoval o činnosti Aktivu pro MI, který prosazuje úlohu MI v praxi, vydána publikace pro obce. 
Dále informoval o patronaci ČKAIT nad soutěžemi SPŠ Stavebních. Šířeji informoval o probíhající rekodifikaci stavebního práva, kde po jedné koleji (př. vlády-HK ČR – advokátní kancelář) jede vláda a po druhé koleji (MMR ČR, komory, profesanti)  jedou stavaři. Předpokládaný termín dokončení je 12/2020.
Ing. Křeček připomenul, že v procesu výstavby je jedinou odpovědnou osobou AO – jak jako projektant, tak odpovědný zástupce firmy, stavbyvedoucí či TD. Ostatní účastníci žádnou odpovědnost nemají.

V závěru informoval o postupu přípravy na rekonstrukci objetu ČKAIT v Sokolské.

6. Vystoupení hostů

Ing. Radek Hnízdil informoval o práci na zkvalitnění elektronické komunikace  v ČKAIT, o významu Certifikátu odbornosti pro AO a způsobu jeho distribuce za uplynulé období, vazbě na ZVZ a podal další informace.

Ing. Jiří Zima, předseda OP ČSSI v ústeckém kraji informoval o akcích OP, společných akcích s OK ČKAIT, soutěži Stavba století a dalším.

7. Zpráva Mandátové komise 

Na VHO bylo rozesláno 1782 pozvánek podle počtu členů v oblasti k 27. 11. 2018. K datu 01. 01. 2019 jer v oblasti 1774 členů
Přítomno je 96 členů, což je 5,4 %. 
8. Volba delegátů a náhradníků na SD 2019  
Při volbách bylo v sále 92 členů

Volby delegátů na SD 2019 - aklamací
Zvoleno podle směrného čísla 11 delegátů aklamací: 
Ing. Venuše Brunclíková, MBA, Ing. Josef Filip, PhD., Václav Fůs, Ing. Petr Hajdina, Mgr. Ing. David Jedinák, Ing. Martin Mandík, Ing. Radek Pešout, Ing. Luděk Sahulka, Ing. Jaroslav Vrba, Ing. Jiří Zima, Ing. Vojtěch Plánička. 

Volby náhradníků na SD 2019 - aklamací
Náhradníkem je Ing. Tomáš Rapp, další náhradník nebyl zvolen, nikdo z přítomných neprojevil o kandidaturu zájem. 

9. Informační blok, vystoupení hostů
V úvodu vystoupila Ing. Svítilová z KÚ UL, omluvila Ing. Drlého, který onemocněl, ale původně měl zájem na VH vystoupit v zastoupení pana Hejtmana.

Dále vystoupili zástupci pojišťovacího makléře Komory, společnosti GRECO, paní Ing. Bartoníčková a Mgr. Doležal, vysvětlili nové nabídky pojištění, připojištění a např. i možnost úhrady fakturace při liknavosti objednatele zakázky.

10. Diskuze

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

11. Zpráva volební a mandátové komise 
Zprávy přednesli Ing. Žilka a Ing. Zima 

12. Usnesení

Návrh na usnesení přednesl Ing. Filip. V době hlasování bylo přítomno 92 členů. Usnesení přijato 91 hlasy, 1 se zdržel. 

13. Závěr

Na závěr poděkoval předseda OK Ing. Mandík přítomným za účast a pozval je do přísálí na malé občerstvení a neformální další diskusi.

zapsal: Ing. Martin Mandík v.r.
